
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001518102

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001518102

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul.
Secretaría General de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía
Azul (en transición)

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/
sostenibilidadmedioambienteyeconomiaazul.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Sostenibilidad ambiental y economía azul.
Dirección: Avda. Manuel Siurot	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: ACTUALIZACIÓN PORTAL INFORMACIÓN AMBIENTAL

ANDALUCÍA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000390073
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2UY4XFN3DJAQBJYDR6YZYRZQKMF6KDLDKIP64FTA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ24OYGWA4IOMIAI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
72413000-8 - Servicios de diseño de sitios web www

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: ACTUALIZACIÓN, EDICIÓN Y MEJORA DE LOS CONTENIDOS
PUESTOS A DISPOSICIÓN PÚBLICA A TRAVÉS DEL PORTAL
DE INFORMACIÓN AMBIENTAL DE ANDALUCÍA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

D.G. de Contratación 18/09/2024 10:38:12 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzM0ODE0MTJlNzE1Y2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001518102

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	976.985,60 €
Importe de licitación (sin IVA): 807.426,12 €
Valor estimado: 1.614.852,24 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 16/10/2024 15:00
Lugar:
Consejeria de Sostenibilidad y
Medio Ambiente
Avda Manuel Siurot
41000 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: contratacion.sgmaccea.csmaea@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

D.G. de Contratación 18/09/2024 10:38:12 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzM0ODE0MTJlNzE1Y2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001518102

Fecha límite de presentación de ofertas: 18/10/2024 14:00
Lugar de presentación:
SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consejeria de Sostenibilidad y
Medio Ambiente
Avda Manuel Siurot 50
41000 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S/182, página  (Envío: 17/09/2024 00:00),
Publicación: 18/09/2024 00:00). Referencia: dbe5eb5d-f0fb-4ca4-a62b-4943d2b4e1de
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.PDF
(SHA-256: 75f3e9e72cff54d520073791da9d64c84bcfe6f337345d8458bc5514fc603e80)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwKSu4Se2tS2hhYK45f816YU23L.pdf
(SHA-256: d6a3463ff0992a4937d999400e36508965b5a28f5e98fbeeac9cea7a852f6f01)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 18/09/2024 10:38:12 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzM0ODE0MTJlNzE1Y2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


